
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

527 24/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 
CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO DIPENDENTI COMUNALI, 

ANNO 2020. LIQUIDAZIONE PREMIO DI PRODUTTIVITA' RELATIVO 

ALLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n.  267 del 18 agosto 2000; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
VISTO il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATI: 
- Il proprio precedente provvedimento n. 870 del 28/10/2020 di Costituzione del fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2020. 

- L'Accordo per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività anno 2020 sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica in sede di approvazione 

del vigente CDI; 

 
ATTESO che occorre provvedere a dare esecuzione a tale accordo e liquidare l’importo 
relativo alla produttività dei dipendenti come da criteri stabiliti nella contrattazione 
decentrata ed a seguito delle valutazioni delle perfomance dei rispettivi Settori di 
inquadramento; 
 
PRESO ATTO delle valutazioni espresse da ogni singolo Responsabile di Settore 
attraverso le schede nominative in atti; 
 
RILEVATO che il fondo per le politiche di sviluppo anno 2020 liquidabile ammonta, al 
netto delle decurtazioni di legge, ad euro 46.321,59, di cui liquidabile per la performance € 
5.900,00;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione dei premi incentivanti anno 2020, 
come da schede di dettaglio acquisite al fascicolo in atti presso questo Settore; 
 
DATO ATTO che la determinazione dei singoli compensi viene effettuata sulla base delle 
valutazioni risultanti e del servizio prestato nell'arco dell'anno 2020 da ogni dipendente; 
 
VISTE le schede di valutazione allegate in atti, come redatte da ogni singolo 
Responsabile di settore, attestanti il grado di raggiungimento degli obiettivi raggiunti da 
ciascun dipendente, e preso atto delle modalità di calcolo e distribuzione del premio per 
performance individuale;  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
DI DISPORRE, in attuazione all'accordo decentrato di cui in premessa, l'attribuzione al 
personale dipendente non incaricato delle posizioni organizzative dei compensi per 
l'incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi anno 2020 come 
risultante dalle schede di valutazione depositate nel fascicolo d'ufficio e dalle schede di 
conteggio per Settore di appartenenza che sono allegate in atti e le cui risultanze saranno 
riportate in maniera aggregata nella competente sezione di Amministrazione Trasparente 
sul siti istituzionale dell’ente; 



 

 

 
DI DARE ATTO che la spesa relativa di totali € 5.900,00 trova imputazione al capitolo di 
spesa n. 2446/03 esercizio finanziario 2020; 
 
DI DARE atto che sull'ammontare sopra indicato gravano gli oneri riflessi e l'Irap la cui 
spesa trova copertura nei competenti capitoli degli emolumenti stipendiali di ogni settore 
del corrente esercizio finanziario; 
 
Di PUBBLICARE il presente atto ai sensi di legge e di disporre che lo stesso vengo 
inserito nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale 
dell’Ente. 
 
     ---------------------- 
      
     La presente determinazione: 
     -  ai sensi dell'art.  151  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente. 
     -  anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza    amministrativa,    sarà  
pubblicata  all'albo pretorio   da   oggi   per 10   giorni   consecutivi ed avrà esecuzione  
dopo  il  suo inserimento nella raccolta  di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 



 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 527 

  Data di registrazione 24/06/2021 

 

AREA CONTABILE 

 

OGGETTO: 

CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO DIPENDENTI COMUNALI, ANNO 

2020. LIQUIDAZIONE PREMIO DI PRODUTTIVITA' RELATIVO ALLA 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 

  

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
 ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO 

      

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 

sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

24/06/2021 Il Responsabile 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



Totale 

da ripartire

755,11 € 6 giorni assenza 0,00 € 755,11 € 755,11 € 92,5/100 755,11 €

755,11 € 0,00 € 755,11 € 899,20 € 90,5/100 899,20 €

755,11 € 3 giorni assenza 0,00 € 755,11 € 755,11 € 100/100 755,11 €

755,11 € 0,00 € 755,11 € 899,20 € 94/100 899,20 €

614,25 € 3 giorni assenza 0,00 € 614,25 € 614,25 € 93/100 614,25 €

755,11 € 167 giorni assenza 0,00 € 755,11 € 755,11 € 76/100 604,09 €

755,11 € 0,00 € 755,11 € 899,20 € 98/100 899,20 €

755,11 € 35 giorni assenza 0,00 € 755,11 € 755,11 € 70/100 604,09 €

Totale

6.030,25 €

-€ 130,25

Matricola 31

Matricola 26

Matricola 36

Matricola 34

Matricola 326

Matricola 25

Matricola 37

Matricola 39

RIPARTO PERFORMACE 2020

RESP. AREA AMMINISTRATIVA

A. Carapucci

RESP. AREA FINANZIARIA

O. Di Luca

RESP. AREA TECNICA

A. Cretone

RESP. AREA VIGILANZA

M. Di Luca

Lordo 

con economie 

ripartite 
Valutazione 

finale

Liquidazione 

finale

Economie da 

riportare 

Note
Decurtazione

(economie)
LordoDIPENDENTE

Copia conforme all'originale digitale.
Corropoli, 24/06/2021
Il Responsabile del Servizio
Rag. Orlando DI LUCA


